

# COMUNE DI CASTIONS DI STRADA

Provincia di Udine

---

## Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

**Numero 103 Del 28-12-2022**

**Oggetto: UTILIZZO FONDI PNRR - M4C1 - INV. 3.3 - CUP I13H18000180002 - "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO RESTAURO SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO U. PELLIS) - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO A FIRMA DELLO STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARTES IN QUALITÀ DI MANDATARIO DELLA COSTITUITA RTI**

L'anno **duemilaventidue** il giorno **ventotto** del mese di **dicembre** alle ore **18:00** nella Casa Comunale.

Convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

|                       |             |   |
|-----------------------|-------------|---|
| PETRUCCO IVAN         | SINDACO     | P |
| VALVASON IVAN         | VICESINDACO | P |
| FAVOTTO ALESSANDRO    | ASSESSORE   | P |
| GRIGIO PAOLO GIOVANNI | ASSESSORE   | P |
| COMAND ELISA          | ASSESSORE   | P |

*La seduta della Giunta si svolge in modalità mista – ART. 5 del Regolamento per il Funzionamento della Giunta Comunale. (GC 39 DEL 20.05.2022)*

Partecipa il Segretario Comunale Comunale Dott.ssa CANDOTTO RITA  
Constatato legale il numero degli intervenuti il sig.PETRUCCO IVAN in qualità di SINDACO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto sopra indicato ed assumere i provvedimenti relativi.

**Oggetto: UTILIZZO FONDI PNRR - M4C1 - INV. 3.3 - CUP I13H18000180002 - "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO - RESTAURO SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO U. PELLIS) - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO A FIRMA DELLO STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARTES IN QUALITÀ DI MANDATARIO DELLA COSTITUITA RTI**

## **LA GIUNTA COMUNALE**

### **PREMESSO che:**

- con Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 17.03.2022 è stato approvato lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2022 è stata disposta l'approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2024;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2022 è stata disposta l'approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 28.11.2022 è stato approvato il "PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024, ELENCO ANNUALE 2022 - BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 - AGGIORNAMENTO";
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 28.11.2022 è stata approvata la "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 N. 5";

**CONSIDERATO** che l'Amministrazione Comunale nell'ottica di una riorganizzazione generale dell'intero plesso scolastico, volta al miglioramento sismico dei singoli edifici scolastici, ha già avviato una progettualità d'ambito, che prevede, oltre alla demolizione dell'attuale palestra comunale, la realizzazione di nuovo edificio scolastico da destinare a scuola secondaria, il restauro/mitigazione del rischio sismico dell'attuale immobile da destinarsi a scuola primaria (ex scuola secondaria di primo grado) e la costruzione di un nuovo fabbricato da destinare a palestra;

**RICORDATO** che con Delibera della Giunta Municipale nr. 62 del 04.06.2018 è stato approvato lo studio di fattibilità tecnica ed economica per gli interventi in materia di edilizia scolastica che prevedevano l'adeguamento in materia di sicurezza dell'intero polo scolastico di Castions di Strada;

**CONSIDERATO** che la stesura della progettazione definitiva ed esecutiva dell'opera di cui all'oggetto è già stata oggetto di finanziamento da parte del Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale, con Decreto del 07.12.2020, ai sensi dell'art.1, commi da 51 a 58 della L. n.160 del 27.12.2019, e art.45 del D.L. n.104 del 14.08.2020, convertito con modificazioni della Legge n.126 del 13.10.2020, per l'importo di 222.151,69;

**RILEVATO** che l'"INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO – RESTAURO SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO U. PELLIS)" è stato individuato con Deliberazione della Giunta Regionale n.225 del 18-02-2022 tra le opere da inserire nel Piano regionale dell'edilizia scolastica che verranno finanziati con i fondi PNRR dal Ministero dell'Istruzione, per un importo complessivo di € 2.720.000,00, di cui € 2.000.000,00 con fondi PNRR (DGR 225/2022 – Individuazione degli interventi finanziabili da inserire nel Piano regionale, che verranno finanziati con i fondi PNRR), ed € 720.000,00 dagli incentivi previsti dal GSE, quale intervento di mitigazione del rischio sismico/restauro Scuola primaria di Castions di Strada;

**VISTA** la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 26.04.2022 con la quale è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 ed è stata iscritta l'opera al progressivo n.12 nell'annualità 2022 intitolata "INTERVENTI PER RISTRUTTURAZIONE SCUOLA ELEMENTARE (EX SCUOLA MEDIA)";

### **RICHIAMATE:**

- la Determina del Responsabile Area Tecnica n.27 - RG n.73 di data 03.05.2021, con la quale è stata disposta l'indizione della gara finalizzata all'affidamento professionale relativo alla progettazione definitiva-esecutiva degli "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO - RESTAURO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA U. PELLIS)";
- la Determina del Responsabile Area Tecnica n. 17 del 13.04.2022, Reg. Gen. n. 55, di AGGIUDICAZIONE dell'incarico professionale relativo alla progettazione definitiva-esecutiva degli interventi di "ADEGUAMENTO SISMICO - RESTAURO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA U. PELLIS)", allo Studio Tecnico Associato ARTES, con sede in via G. Lorenzoni n.2/b a 34072 GRADISCA D'ISONZO (GO), p.iva 01156110312, quale capogruppo/mandatario della RTI costituita, di cui alla procedura di gara (RDO - rfq 24889) indetta nella piattaforma digitale, denominata "e-appalti FVG";
- il CONTRATTO/DISCIPLINARE D'INCARICO per il servizio professionale, stipulato in data 22.06.2022, di cui al Repertorio A.P. n.2630, Registrato a Udine il 29.06.2022 alla Serie 1T n. 13143, tra il Comune e lo Studio Tecnico Associato ARTES;

**ACCERTATO** che il PNRR individua l'intervento in parola all'interno della Missione 4 - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica;

**RICHIAMATI:**

- la Delibera di Giunta Comunale nr. 55 del 05.08.2022 con la quale è stata disposta una variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 - Variazione n.3 - motivata da "*..... in quanto dagli studi preliminari effettuati il dimensionamento delle opere, si prevede un quadro economico dell'importo complessivo di €. 3.450.000,00, rispetto ai 2.720.000,00 previsti in sede di bilancio di previsione e quindi la necessità di una modifica dell'importo previsto, che verrà coperto da mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti, con una variazione in aumento di €. 730.000,00 (da €. 720.000,00 a € 1.450.000,00), rimanendo inalterata la quota di € 2.000.000,00 coperta con fondi PNRR .....* ";
- il VERBALE DI VALIDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, effettuato in data 26.08.2022, relativo al progetto in parola;
- la Delibera di Giunta n.61 del 30.08.2022 di approvazione del progetto definitivo relativo agli "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO - RESTAURO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA U. PELLIS)", a firma del RTI con capogruppo lo studio Tecnico Associato ARTES (sopra generalizzato);

**CONSIDERATO** che con note:

- prot. n. 10158 del 30.09.2022, inviato all'ASU FC Dipartimento di Prevenzione (UD),
  - prot. n. 10227 del 03.10.2022, inviato alla Soprintendenza (UD),
  - prot. n. 10335 del 05.10.2022, inviato al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco (UD),
- sono stati richiesti i prescritti pareri agli Enti interessati dall'espressione degli stessi.

**RICHIAMATI** inoltre i pareri favorevoli pervenuti rispettivamente:

- in data 07.11.2022 assunto al prot. n. 11349, dalla Azienda Servizi Sanitari ASU Friuli Centrale;
- in data 07.12.2022 assunto al prot. n. 12499, dalla Soprintendenza - Ministero della Cultura - Direzione Generale archeologia, belle arti e paesaggio,
- in data 15.12.2022 assunto al prot. n. 12726, dal Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Udine;

**VISTO** il progetto esecutivo trasmesso a mezzo PEC in data 22.12.2022, ed assunto ai prot. nn. 12953 ed 12954, relativo agli "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO - RESTAURO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA U. PELLIS)", a firma del RTI con capogruppo lo studio Tecnico Associato ARTES, composto dai seguenti elaborati:

- RELAZIONE GENERALE E QUADRO ECONOMICO,
- ELENCO PREZZI UNITARI,
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO,
- COMPUTO METRICO MANODOPERA,
- ANALISI PREZZI UNITARI,
- CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO,
- SCHEMA DI CONTRATTO,
- PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO,

- FASCICOLO DELL'OPERA,
- PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA,
- RELAZIONE VINCOLI DNSH E SCHEDE TECNICHE,
- RELAZIONE CRITERI AMBIENTALI MINIMI,
- RELAZIONE DI PREVENZIONE INCENDI,
- PROGETTO ARCHITETTONICO (TAV. DA N.1 A N.13): INQUADRAMENTO GENERALE/STATO DI FATTO/PROGETTO,
- PROGETTO STRUTTURALE (TAV. DA N.1 A N.6): RELAZIONE STRUTTURALE/ELABORATI,
- PROGETTO IMPIANTI: RELAZIONI SPECIALISTICHE/SCHEMI/CALCOLI/TAVOLE GRAFICHE,

comportanti un importo complessivo di € 3.450.000,00 così ripartito nel quadro economico:

|                                                                        |           |                     |
|------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|
| <b>A) LAVORI E ONERI DI SICUREZZA</b>                                  |           |                     |
| 1) Importo Lavori                                                      | €.        | 2.732.624,12        |
| 2) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)                      |           | 107.861,47          |
| <b>TOTALE LAVORI E ONERI DI SICUREZZA</b>                              | <b>€.</b> | <b>2.840.485,59</b> |
| <b>B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>                    |           |                     |
| 1) I.V.A. di A (10%)                                                   | €.        | 284.048,56          |
| 2) Spese Tecniche professionali dd.ll., sicurezza, collaudi (onorario) | €         | 180.000,00          |
| 3) Inarcassa e IVA (su spese tecniche B2)                              | €         | 48.384,00           |
| 4) Incentivi progettazione (art.113, D. Lgs 50/2016) 2% di A)          | €.        | 56.809,71           |
| 5) Spese gara - contributo ANAC                                        | €.        | 2.500,00            |
| 6) Imprevisti                                                          | €.        | 37.772,14           |
| <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE</b>                         | <b>€.</b> | <b>609.514,41</b>   |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA</b>                                   | <b>€.</b> | <b>3.450.000,00</b> |

**VISTO** il Verbale di Validazione effettuata dal RUP, Zanchetta per.ind. Antonino, in data 27.12.2022 con esito favorevole in quanto gli elaborati risultano completi ed esaustivi in rapporto all'entità dei lavori previsti, nel rispetto delle prescrizioni previste sia dalla disciplina regionale in materia di lavori pubblici che da quella nazionale;

**DATO ATTO CHE:**

- il professionista ha redatto il progetto in conformità e nel rispetto della vigente normativa di settore:
  - al rispetto delle norme costruttive, di sicurezza e delle norme igienico-sanitarie, nonché la conformità agli strumenti urbanistici approvati o adottati ed ai regolamenti edilizi vigenti;
  - al rispetto delle disposizioni normative sulla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
  - al rispetto delle disposizioni normative di cui al D.M. 37/2008 (norme in materia di sicurezza degli impianti);
  - al rispetto delle disposizioni in materia di risparmio energetico e di usi razionale dell'energia (D.Lgs. n.192/2005, D. Lgs. N. 28 del 03-03-2011);
  - al rispetto di tutte le disposizioni normative di prevenzione incendi;
- l'opera in oggetto rientra nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 come approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 26.04.2022, iscritta al progressivo n.12 nell'annualità 2022 intitolata "INTERVENTI PER RISTRUTTURAZIONE SCUOLA ELEMENTARE (EX SCUOLA MEDIA)";
- la copertura della spesa di € 3.450.000,00 è prevista all'interno del Capitolo 3170.3 del Bilancio di Previsione 2022/2024, alla voce "INTERVENTI PER RISTRUTTURAZIONE SCUOLA ELEMENTARE (EX SCUOLA MEDIA)" e sarà finanziata dai fondi PNRR per € 2.000.000,00 (intervento individuato ed inserito tra quelli finanziabili con i fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza con deliberazione della Giunta Regionale nr.225 del 18-02-2022); i restanti € 1.450.000,00 sono finanziati dal contratto di mutuo che il Comune ha stipulato con la Cassa Depositi e Prestiti in data 13.12.2022 – pos. n. 6212872, a fronte della richiesta di prenotazione incentivo che verrà inserita nel portale GSE;
- il CUP assegnato all'opera è: I13H18000180002;

- il RUP dell'opera nominato è il Responsabile dell'Area Tecnica Zanchetta per. ind. Antonino;

**VISTI** i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. nr. 267/2000;

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge, visti i pareri e le attestazioni previsti, visto il T.U.E.L. nr. 267/2000, la L.R. nr. 21/2003 e lo Statuto Comunale.

### **d e l i b e r a**

**1) DI APPROVARE** il progetto esecutivo trasmesso a mezzo PEC in data 22.12.2022, ed assunto ai prot. nn. 12953 ed 12954, relativo agli "INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO – RESTAURO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA U. PELLIS)", a firma del RTI con capogruppo lo studio Tecnico Associato ARTES, composto dai seguenti elaborati:

- RELAZIONE GENERALE E QUADRO ECONOMICO,
- ELENCO PREZZI UNITARI,
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO,
- COMPUTO METRICO MANODOPERA,
- ANALISI PREZZI UNITARI,
- CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO,
- SCHEMA DI CONTRATTO,
- PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO,
- FASCICOLO DELL'OPERA,
- PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA,
- RELAZIONE VINCOLI DNSH E SCHEDE TECNICHE,
- RELAZIONE CRITERI AMBIENTALI MINIMI,
- RELAZIONE DI PREVENZIONE INCENDI,
- PROGETTO ARCHITETTONICO (TAV. DA N.1 A N.13): INQUADRAMENTO GENERALE/STATO DI FATTO/ PROGETTO,
- PROGETTO STRUTTURALE (TAV. DA N.1 A N.6): RELAZIONE STRUTTURALE/ELABORATI,
- PROGETTO IMPIANTI: RELAZIONI SPECIALISTICHE/SCHEMI/CALCOLI/TAVOLE GRAFICHE,

comportanti un importo complessivo di € 3.450.000,00 così ripartito nel quadro economico:

|                                                                        |           |                     |
|------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------|
| <b>A) LAVORI E ONERI DI SICUREZZA</b>                                  |           |                     |
| 1) Importo Lavori                                                      | €.        | 2.732.624,12        |
| 2) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)                      |           | 107.861,47          |
| <b>TOTALE LAVORI E ONERI DI SICUREZZA</b>                              | <b>€.</b> | <b>2.840.485,59</b> |
| <b>B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>                    |           |                     |
| 1) I.V.A. di A (10%)                                                   | €.        | 284.048,56          |
| 2) Spese Tecniche professionali dd.ll., sicurezza, collaudi (onorario) | €         | 180.000,00          |
| 3) Inarcassa e IVA (su spese tecniche B2)                              | €         | 48.384,00           |
| 4) Incentivi progettazione (art.113, D. Lgs 50/2016) 2% di A)          | €.        | 56.809,71           |
| 5) Spese gara - contributo ANAC                                        | €.        | 2.500,00            |
| 6) Imprevisti                                                          | €.        | 37.772,14           |
| <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE</b>                         | <b>€.</b> | <b>609.514,41</b>   |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA</b>                                   | <b>€.</b> | <b>3.450.000,00</b> |

**2) DI DARE ATTO** che per i fondi P.N.R.R. i soggetti attuatori dei relativi progetti sono tenuti al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione delle misure , ivi inclusi , a titolo esemplificativo e non esaustivo:

a) gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, mediante l'inserimento dell'esplicita dichiarazione **"finanziato dall'Unione europea Next Generation EU"** all'interno della documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell'emblema dell'Unione europea;

- b) l'obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali;
- c) gli obblighi in materia contabile, quali l'adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, EURATOM) 2018/1046 e nell'art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati, attraverso l'adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell'utilizzo delle risorse del PNRR;
- d) l'obbligo di comprovare il conseguimento dei *target* e dei *milestone* associati agli interventi con la produzione e l'imputazione nel sistema informatico della documentazione probatoria pertinente;
- e) l'obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo all'ambiente (DNSH, "Do no significant harm") disposto dall'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852;

### 3) DI DARE ATTO CHE:

- I professionisti hanno redatto il progetto in conformità e nel rispetto della vigente normativa di settore:
  - al rispetto delle norme costruttive, di sicurezza e delle norme igienico-sanitarie, nonché la conformità agli strumenti urbanistici approvati o adottati ed ai regolamenti edilizi vigenti;
  - al rispetto delle disposizioni normative sulla salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
  - al rispetto delle disposizioni normative di cui al D.M. 37/2008 (norme in materia di sicurezza degli impianti);
  - al rispetto delle disposizioni in materia di risparmio energetico e di uso razionale dell'energia (D.Lgs. n.192/2005, D. Lgs. N. 28 del 03-03-2011);
  - al rispetto di tutte le disposizioni normative di prevenzione incendi;
- l'opera in oggetto rientra nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 come approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 26.04.2022, iscritta al progressivo n.12 nell'annualità 2022 intitolata "INTERVENTI PER RISTRUTTURAZIONE SCUOLA ELEMENTARE (EX SCUOLA MEDIA)";
- la copertura della spesa di € 3.450.000,00 è prevista all'interno del Capitolo 3170.3 del Bilancio di Previsione 2022/2024, alla voce "INTERVENTI PER RISTRUTTURAZIONE SCUOLA ELEMENTARE (EX SCUOLA MEDIA)" e sarà finanziata dai fondi PNRR per € 2.000.000,00 (intervento individuato ed inserito tra quelli finanziabili con i fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza con deliberazione della Giunta Regionale nr.225 del 18-02-2022); i restanti € 1.450.000,00 sono finanziati dal contratto di mutuo che il Comune ha stipulato con la Cassa Depositi e Prestiti in data 13.12.2022 – pos. n. 6212872, a fronte della richiesta di prenotazione incentivo che verrà inserita nel portale GSE;
- il CUP assegnato all'opera è: I13H18000180002;
- il RUP dell'opera nominato è il Responsabile dell'Area Tecnica Zanchetta per. ind. Antonino;

delibera

con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.1, comma 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i., stante l'urgenza di provvedere in merito.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente  
PETRUCCO IVAN

L'Assessore Anziano  
VALVASON IVAN

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa CANDOTTO RITA

---

Ai sensi dell'art.1 comma ~~15~~ / 19 della vigente L.R. 21/2003 attesto che la presente deliberazione  
~~vi rimarrà~~ <sup>è stata</sup> affissa all'Albo Pretorio e vi rimarrà, per quindici giorni consecutivi e precisamente  
dal 30-12-2022 al 14-01-2023.

Data 30-12-2022

L'Impiegato Addetto  
Collab. Prof.le Loredana Pertoldi

Reg.Pubbl.nr. **451/2022**

---

---

 Comunicato ai capigruppo a sensi del 16° comma dell'art.1 della vigente L.R. n.21/03 il 30-12-2022 Prot. n. **13211/2022**

**ALLEGATO "A" COME PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE ALLA DELIBERAZIONE**  
**DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL 28-12-2022**

**OGGETTO: UTILIZZO FONDI PNRR - M4C1 - INV. 3.3 - CUP I13H18000180002 - "PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA" - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO RESTAURO SCUOLA PRIMARIA DI CASTIONS DI STRADA (EX SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO U. PELLIS) - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO A FIRMA DELLO STUDIO TECNICO ASSOCIATO ARTES IN QUALITÀ DI MANDATARIO DELLA COSTITUITA RTI**

**PARERE TECNICO** (art. 49 c.1 del D.Lg.svo 267/2000)

Si esprime parere **Favorevole** in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento.

Castions di Strada, 28-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
P.I. Antonino Zanchetta

Parere sfavorevole – MOTIVAZIONI: \_\_\_\_\_

Il Responsabile del Servizio: \_\_\_\_\_

Art.49 del D.Lgs.vo n. 267/2000 (Pareri dei responsabili dei servizi).c.1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione.

\*\*\*\*\*

**PARERE CONTABILE** (art. 49 c.1 del D.Lg.svo 267/2000)

Sulla proposta di deliberazione in oggetto

- ☐ Si esprime parere **Favorevole** in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, tenuto conto che i riflessi diretti ed indiretti
- ☐ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto dal contenuto della proposta non si evincono riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

Castions di Strada, 28-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Dott.ssa Nadia Callegarin

Parere sfavorevole - MOTIVAZIONI: \_\_\_\_\_

Il Responsabile del Servizio: \_\_\_\_\_

Art.49 del D.Lgs.vo n. 267/2000 (Pareri dei responsabili dei servizi).c.1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione.